[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Гайнского МУНИЦИПАЛЬНОГО районА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2013

	№
	476

О внесении изменений в постановление

администрации Гайнского муниципального

района от 15.12.2011 №515 «Об утверждении

целевого проекта «Профилактика

правонарушений на территории  Гайнского

муниципального района в 2012-2013 годах»

   В целях эффективной реализации проекта «Профилактика правонарушений на территории  Гайнского  муниципального района в 2012-2013 годах», администрация Гайнского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Гайнского муниципального района от 15.12.2011 №515 «Об утверждении целевого проекта «Профилактика правонарушений на территории  Гайнского муниципального района в 2012-2013 годах» следующие изменения:

1.1. Приложение к целевому проекту «Профилактика правонарушений на территории Гайнского муниципального района в 2012-2013 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Гайнского муниципального района от  16.06.2013 №255 «О внесении изменений в постановление главы администрации Гайнского муниципального района от 15.12.2011 №515 «Об утверждении целевого проекта «Профилактика правонарушений на территории  Гайнского муниципального района в 2012-2013 годах»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Наше время».

Глава муниципального района – глава администрации

Гайнского муниципального района                                       В.В. Исаев

                                                                                                           Приложение

к целевому проекту

«Профилактика правонарушений

на территории Гайнского

 муниципального района

в 2012-2013 годах»
в редакции  от 15.10.2013 №476
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители, соисполнители
	Срок

исполнения
	Финансирование тыс. руб.

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РАЗДЕЛ 1. ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	3.1.1
	Держать на контроле состояние преступности  среди несовершеннолетних. Анализировать состояние преступности несовершеннолетних на аппаратных совещаниях.
	ПДН
	1 раз в полугодие
	0,0
	0,0

	1.2
	Ведение единой базы данных по неблагополучным семьям.
	ПДН
	В течение года
	0,0
	0,0

	1.3
	Обеспечить своевременное пополнение базы данных
	ПДН, КДН и ЗП, субъекты профилактики
	Ежемесячно
	0,0
	0,0

	1.4
	Организовать обследование несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН врачом наркологом, для ранней диагностики алкогольной и наркотической зависимости.
	ПДН, КДН и ЗП, МУЗ «Гайнская ЦРБ»
	По специальному графику
	0,0
	0,0

	1.5
	Организовать проведение «Дней правовой культуры» включая проведение семинаров, лекций для учащихся школ  по профилакти​ке и борьбе с незаконным  оборотом наркотиков, пьянством и алкоголизмом, а так же по другим вопросам правоохранительной направленности.
	ПДН, КДН и ЗП
	По отдельному плану
	0,0
	0,0

	1.6
	Организовать военно-патриотические лагеря для учащихся школ в период летнего оздоровления
	РУО
	В   летнее каникулярное время.
	финансирование по проекту «Гайнские каникулы»
	финансирование по проекту «Гайнские каникулы»

	1.7
	Организовать проведение мероприятий с несовер​шеннолетними, состоящими на учетах в правоохра​нительных органах (праздники, спортивные сорев​нования  и т.д.) в каникулярное время.
	Органы местного самоуправле​ния, РУО, специалист по спорту и делам молодежи
	По отдельному плану
	За счет средств учреждения
	За счет средств учреждения

	1.8
	 Включать подростков «группы риска» из малообеспеченных и асоциальных семей в организованные формы труда и отдыха. Организация занятости на летний оздоровительный период.
	Органы местного самоуправления, КДН и ЗП, РУО, ЦЗН
	Каникулярный период
	финансирование по проекту «Гайнские каникулы»
	финансирование по проекту «Гайнские каникулы»

	1.9
	Осуществлять выезды в сельские поселения с целью проверки несовершеннолетних, состоящих на учёте в ПДН, проведение с ними бесед.
	 ПДН, КДН, РУО, УИИ
	По утвержденному графику
	14,0
(приобретение ГСМ)
	19,0  (приобретение ГСМ)

	1.10
	Организовать дежурство  на дискотеках, культурно-массовых мероприятиях в целях профилактики правонарушений со стороны несовершеннолетних.
	ПДН, КДН и ЗП, РУО, органы местного самоуправления
	Постоянно
	0,0
	0,0

	1.11
	Организовать работу технических, туристических кружков, спортивных секций с вовлечением в них молодёжи.
	РУО, специалист по культуре, специалист по спорту и делам молодёжи, ДШИ, ЦДТ
	Постоянно
	0,0
	0,0

	1.12
	Организовать должное взаимодействие заинтересованных ведомств с целью профилактики безнадзорности, жестокого обращения с детьми и суицидов среди несовершеннолетних.
	ПДН, КДН и ЗП, РУО, органы местного самоуправления
	Ежегодно
	0,0
	0,0

	1.13
	Организовать проведение практических занятий и семинаров с педагогическим составом с привлечением специалистов образовательных учреждений, по проблемам профилактики безнадзорности и пра​вонарушений несовершеннолетних.
	Органы местного самоуправления, РУО
	В дни учительских конференций
	0,0
	0,0

	1.14
	Организовать   дни приема практических психологов и специалистов
	РУО, специалист по спорту и делам  молодежи,  ПДН
	По графику
	0,0
	0,0

	1.15
	Организовать регулярные выступления сотрудников правоохранительных органов по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях района
	ПДН
	В течение года
	0,0
	0,0

	1.16
	Организовать занятость подростков в возрасте 16-17 лет, не занятых учебой и трудом.
	Органы местного самоуправления, КДН и ЗП, ЦЗН
	В течение года
	За счет средств исполнителей
	За счет средств исполнителей

	РАЗДЕЛ 2.  ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ АЛКОГОЛИЗМУ, НАРКОМАНИИ, ТОКСИКОМАНИИ

	2.1
	Организовать проведение месячников «За здоровый образ жизни», освещать его проведение в СМИ.
	Администрация района, органы местного самоуправления
	По отдельному плану
	  25,0 (изготовление баннеров)
	     95,870
в том числе

	2.1-1
	Оплата труда по договорам ГПХ, стимулирующие выплаты, расходы на организацию мероприятий.

	Администрация района

	29,870

	2.1-2
	Обследование неблагополучных семей в период месячина «За здоровый образ жизни» (транспортные расходы)
	МБУЗ «Гайнская ЦРБ»

	66,0

	2.2
	Организовать через СМИ, беседы пропаганду добровольного лечения от алкоголизма, наркомании, токсикомании среди населения района.
	Все субъекты профилактики,
	Планируемый период
	        0,0
	0,0

	2.3
	Проведение совместных рейдов, операций по выявлению правонарушений в сфере незаконного оборота спиртосодержащей и алкогольной продукции. Продолжить пополнение банка данных лиц, занимающихся незаконной торговлей.
	ПДН, КДН и ЗП, администрация района, органы местного самоуправления поселений
	По отдельному плану
	0,0
	0,0

	2.4
	Организация и проведение месячника по борьбе с незаконным оборотом спиртосодержащих жидкостей.
Оплата по договорам ГПХ, расходы на использование транспорта, налоги.
	 администрация района, органы местного самоуправления, отдел полиции п.Гайны
	Июнь-июль (ежегодно)
	20,0
	14,260

	2.5
	С целью профилактики правонарушений продолжить публикации в СМИ материалов об ответственности граждан, занимающихся незаконным оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукцией.
	Органы местного самоуправления, муниципальное издательство
	Постоянно
	5,0
	5,0

	2.6
	Освещение рубрики в районной газете «Наше время» «Противодействие алкоголизму»
	  Главный редактор муниципального издательства
	В течение года
	0,0
	0,0

	2.7
	Организация мониторинга правонарушений среди несовершеннолетних в пьяном виде с целью выявления лиц, спаивающих несовершеннолетних
	КДН и ЗП, ПДН
	В течение года
	0,0
	0,0

	2.8
	Рассмотрение вопросов ПАИН на рабочих совещаниях при заместителе  главы района  по социальной политике
	Заместитель главы района по социальной политике
	В течение года
	0,0
	0,0

	2.9
	Распространение тематических памяток по вопросам информированности населения о признаках употребления наркотиков их детьми
	МУЗ «Гайнская ЦРБ»
	июнь
	За счет средств учреждения
	За счет средств учреждения

	2.10
	Проведение районной акции «Май, труд, здоровье».
«Наше счастливое детство» (приобретение призов и подарков)
	КМЦ
Координационный совет профсоюзов
	май
	20,0
	4,400

	2.10-1
	Организация и проведение предновогодней акции для детей, находящихся в СОП «Дед Мороз в каждый дом»

	декабрь
	0,0
	5,0

	2.11
	Районный конкурс детских рисунков «Дети живут в мире, где есть любовь»
«Мы выбираем жизнь»
	МБДОД «Центр детского творчества»
	июнь
	3,0
	3,0

	2.12
	Размещение материалов на стенде «Противодействие алкоголизму и наркомании»
	Секретарь КДН и ЗП
	В течение года
	0,0
	0,0

	2.13
	Тема: Организация проведения православных, этнографических праздников, как форма организации досуга в том числе:
	МБУК «Гайнский краеведческий музей им. А.Я. Созонова»

	24,0,0
в том числе
	25,0

в  том числе

	2.13-1
	«Возвращение Перы-Богатыря»
Заказ информационной литературы

	июнь
	24,0,0
	10,0

	2.13-2
	Татарский национальный праздник «Сабантуй»

	июль
	0,0
	15,0

	2.14
	Краеведческая операция   к 67-летию Победы, памяти погибших ветеранов локальных войн

«Памятникам славы и бессмертия – нашу заботу»
Изготовление и установка  мемориальных досок на зданиях Керосской и Харинской школах.
	Администрация Гайнского района
	сентябрь
	33,240
	0,0

	2.15
	Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Наше время» 9 мая;
Проведение акции 9 мая  «Молодежь против алкоголизации»;
8 июля «Молодежный велопробег»

	Директор муниципального издательства, специалист по спорту и делам молодежи
	май
	финансирование по программе развития физической культуры и спорта,
       7,2
	финансирование по программе развития физической культуры и спорта,
        0,0

	2.16
	Привлечение молодежи для участия в праздновании «Дня молодежи»,  «ТРОИЦА В ДЕРЕВНЕ»
Организация рекламы здоровому образу жизни
	Специалист по спорту и работе с молодежью,
Глава Иванчинского поселения, ММУК КМЦ
	июнь
	30,0
	10,0

	2.17
	Реализация  мероприятий Закона  Пермского края  – ПК «О краевой целевой программе «Семья и дети Пермского края
	Секретарь КДН и ЗП
Начальник Управления образованием
	Июнь-октябрь
	0,0
	0,0

	2.18
	Работа группы ПДН по наблюдению за несовершеннолетними из СОП и «группы риска»
	ПДН
	постоянно
	0,0
	0,0

	2.19
	Анализ данных краевой МВК И КДН  по состоянию преступности в районе, связанную с употреблением алкоголя
Сбор информации о наличии и эффективности работы советов профилактики по поселениям
	Заместитель главы района по социальной политике, секретарь КДН и ЗП, ПДН
	постоянно
	0,0
	0,0

	2.20
	Краеведческая конференция «Верещагинские чтения»
	Учреждения культуры, образования, территориальный отдел социальной защиты населения в Гайнском районе
	ноябрь
	18,560
	15,0

	2.21
	Организация мероприятий к 20-летию Конституции Российской Федерации, в ом числе:

- изготовление сувенирной продукции;

- организация торжественного вручения паспорта гражданина Российской Федерации

	декабрь
	0,0
	3,470
(в том числе
2,470
1,0)

	ИТОГО

	200,0
	200,0